
Θέμα 1ο: 1.Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος, Αναγγελίες  και Διαγραφές 
(Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή) 

  

 
 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Σάββας Ρέννας 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

15η/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

31/08/2023 –ΑΘΗΝΑ 

 ΥΒΡΙΔΙΚΗ 

 



Θέμα 1ο: 1.Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος, Αναγγελίες  και Διαγραφές 
(Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή) 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος, Αναγγελίες  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή) 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 

(ο κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε λευκό για την απόρριψη των αιτήσεων εγγραφής των πτυχιούχων ΤΕΙ 
καθώς και για τις Ανανεώσεις των Βεβαιώσεων Άσκησης Επαγγέλματος και τις αναγγελίες, με βάση τη 

θέση για εθελοντική εγγραφή γεωτεχνικών στο ΓΕΩΤΕΕ και παράλληλα να μην εξαρτώνται τα 
επαγγελματικά δικαιώματα από τίποτε άλλο πέραν του πτυχίου) 

 

 Εγκρίνεται ομόφωνα η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 72 γεωτεχνικών που υπέβαλαν την σχετική 
αίτηση μέχρι τις 31/08/2023 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 1474/84, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων δικαιολογητικών 
τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς το Δ.Σ. 
(εγγράφονται: 39 Γεωπόνοι, 7 Δασολόγοι, 22 Κτηνίατροι, 4 Γεωλόγοι και 0 
Ιχθυολόγοι) - Βλ. σχετικό ενημερωτικό σημείωμα Υπηρεσίας. 

 
Απορρίπτονται ομόφωνα οι παρακάτω αιτήσεις εγγραφής/αναγγελίας: 

1. Η αίτηση εγγραφής (αρ. πρωτ. Ρ798/28-8-2023) και αναγγελίας (αρ. πρωτ. Α745/28-08-
2023), που υπέβαλε ο ΚΟΚΟΤΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, πτυχιούχος Τμήματος 
Φυτικής Παραγωγής της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας του Τ.Ε.Ι. Κρήτης, διότι δεν 
πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984) 
καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως ισχύουν.  

2. Η αίτηση εγγραφής (αρ. πρωτ. Ρ812/30-8-2023) και αναγγελίας (αρ. πρωτ. Α757/30-08-
2023), που υπέβαλε η ΜΠΑΝΤΡΑΛΕΞΗ ΜΑΡΙΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, πτυχιούχος 
Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων του πρώην Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, διότι δεν πληρούνται οι 
προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984) καθώς και του αρ. 1 
του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως ισχύουν.  

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 31/08/2023 από 7 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι μέχρι 
σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη 
Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - Βλ. σχετικό ενημερωτικό σημείωμα Υπηρεσίας. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 31/08/2023 από 69 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - Βλ. σχετικό ενημερωτικό σημείωμα Υπηρεσίας. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα οι Αναγγελίες που υποβλήθηκαν μέχρι τις 31/08/2023 από 4 

γεωτεχνικούς όπως καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 
 



Θέμα 1ο: 1.Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος, Αναγγελίες  και Διαγραφές 
(Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή) 

Εγκρίνονται ομόφωνα οι δύο (2) διαγραφές  από το αρχείο μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως 
καταγράφονται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 



Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Η. Τσολιού, Β. 
Ζαφειροπούλου, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τη σχετική αίτηση που κατατέθηκε (αρ. πρωτ. 4188/7-8-2023), 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία  

 
(Ένα (1) μέλος, ο κ. Χριστόπουλος Μ., ψήφισε κατά με το σκεπτικό ότι στην εν λόγω διαδικασία οι 

παρουσιαζόμενοι ως μεμονωμένοι εθελοντές κτηνίατροι εμπλέκονται σε ΜΚΟ που λειτουργούν με ένα 
δαιδαλώδες και ανεξέλεγκτο σύστημα, υπάρχει μαύρη εργασία, χρήση αμφιβόλου ασφάλειας 

φαρμάκων και μεθόδων, τίθεται εν αμφιβόλω ότι είναι εθελοντική η παροχή των υπηρεσιών και τέλος 
πιστεύει ότι η ανάγκη για στειρώσεις  

πρέπει να καλυφθεί με κρατική ευθύνη και να γίνουν διορισμοί στις αντίστοιχες αρμόδιες υπηρεσίες για 
να καλύψουν τα κενά). 

 

Την έγκριση της αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 4188/7-8-2023 δήλωσης προσωρινής & 
περιστασιακής παροχής υπηρεσιών του κ. Victor Lans, για την εθελοντική παροχή υπηρεσιών 
στον Δήμο Ανατολικής Σάμου από 16 μέχρι 20 Οκτωβρίου 2023 και τη χορήγηση της 
σχετικής βεβαίωσης. 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 

 

 
 
 



Θέμα 4ο: Εκμίσθωση γραφείου στο ίδιο κτίριο που στεγάζεται η Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την κάλυψη 
ειδικών και έκτακτων αναγκών του Επιμελητηρίου (Μ. Γραδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 3ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, 

Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2023, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΥΠΕΡ για τη δαπάνη 7, που αφορά την επιστροφή 
χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων  και ΛΕΥΚΟ για τις υπόλοιπες αναγνωρίζοντας 

την ανάγκη κάλυψης των λειτουργικών αναγκών αλλά διαφωνώντας με την πηγή των 
εσόδων του ΓΕΩΤΕΕ) 

 
1. Πληρωμή 331,56 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., για τη 

συντήρηση των πολυμηχανημάτων FAX της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τα αρ. 

Δ 1244 και Δ 1245/18-08-2023 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 0887) 
2. Πληρωμή 1227,60 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΚΟΥΜΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ & ΣΙΑ ΟΕ., για την 

αγορά στυλό και ντοσιέ ενόψει της συμμετοχής του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Διεθνή Έκθεση 
Θεσσαλονίκης (ΔΕΘ) και της πραγματοποίησης εκδήλωσης όπως το αρ. 689/23-8-2023 

τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε.0853 ) 
3. Πληρωμή 1227,60 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΚΟΥΜΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ & ΣΙΑ ΟΕ., για την 

αγορά ντοσιέ ενόψει της πραγματοποίησης του Συντονιστικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και 

της πραγματοποίησης εκδήλωσης, όπως το αρ. 690/23-8-2023 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε.0857 ) 
4. Πληρωμή 1.227,60 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Α.ΚΑΛΟΥΣΙΟΥ ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε., για τροποποιήσεις 

στο σύστημα ηλεκτρονικών υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με την προσθήκη των απαραίτητων 
φορμών και λειτουργιών για την υποβολή αιτήσεων συμμετοχής των μελών σε Επιτροπές & 

Ομάδες Εργασίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ.ΤΠΥ-Μ 39/29-08-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 

5. Πληρωμή 5.208,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΑΣΙΛΟΓΕΩΡΓΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, για Συμβουλή για παραίτηση μελών Δ.Ε. Περιφερειακού Τμήματος 

Στερεάς Ελλάδας, Απάντηση σε αίτημα δικηγορικού γραφείου Αθηνών για εγγραφή μελών στο 
ΓΕΩΤΕΕ, Απάντηση σε εξώδικο Μπαλιούσκα, Γνωμοδοτικό σημείωμα για εκλογές , 

Γνωμοδότηση για άρθρο 1.1 π.δ. 344/2000 και Σύνταξη γνωμοδοτικής επιστολής  για 
υποχρεωτική εγγραφή μελών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης και 

καταβολή 8αναδρομικών εισφορών., όπως το αρ. 385/29-8-2023 τιμολόγιο.  (Κ.Α.Ε. 0411) 

6. Πληρωμή 252,07 ΕΥΡΩ στην ΛΙΟΛΙΟΥ Π. ΧΡΙΣΤΙΝΑ, για εργασίες σαρώσεων και 
φωτοαντιγράφων που αφορούν καταθέσεις αγωγών κατά ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (κράτηση 2%), όπως το 

αρ. ΤΠ-1122/29-08-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1731) 
7. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στην ΣΙΦΟΝΙΟΥ ΕΛΕΝΗ, για την επιστροφή χρημάτων ως 

αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: ευρώ ( 9.499,43 €) 

 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ) 

 

1. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 150,00 ευρώ, στο παράρτημα Δυτικής 
Μακεδονίας, στον  ΚΑΕ 0772 150,00 €. 



Θέμα 4ο: Εκμίσθωση γραφείου στο ίδιο κτίριο που στεγάζεται η Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την κάλυψη 
ειδικών και έκτακτων αναγκών του Επιμελητηρίου (Μ. Γραδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (150,00 €) 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: ευρώ (0,00 €) 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: εννέα χιλιάδες εξακόσια σαράντα εννέα ευρώ και σαράντα 

τρία λεπτά (9.649,43 €) 

 
Αποφασίζει ομόφωνα   

(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΛΕΥΚΟ για τις εγκρίσεις προσφοράς – αναθέσεις 
έργου, επειδή αναγνωρίζει μεν την ανάγκη πραγματοποίησης των εργασιών, αλλά 

διαφωνεί με την πηγή εσόδων του ΓΕΩΤΕΕ, από τα οποία θα αμειφθούν οι ανάδοχοι).  
 

Α. ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ - ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΡΓΟΥ 
Εγκρίνεται η προσφορά του ΑΓΓΕΛΑΚΗ ΕΜΜ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 4274/17-

8-2023) και αποφασίζεται να ανατεθεί στον ΑΓΓΕΛΑΚΗ ΕΜΜ. ΓΕΩΡΓΙΟ, Πτυχ.-Πολ.-Τοπ. 
Μηχανικό, με έδρα επί της οδού Ενωμένης Ευρώπης 32, 55 236 Πανόραμα Θεσσαλονίκης, με 
ΑΦΜ 109790399, Δ.Ο.Υ. Ζ΄ Θεσσαλονίκης, η τακτοποίηση πολεοδομικών εκκρεμοτήτων των 
γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με συνολικό κόστος: 4.700,00€ + 24% ΦΠΑ 
= 5.828,00€, που θα καλυφθεί από την πίστωση του ΚΑΕ 0419 του Π/Υ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (cpv 
71330000-0) 

 
Β. ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ - ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΡΓΟΥ 

Εγκρίνεται η προσφορά της εταιρείας ΑΝΑΚΩΝ Ι.Κ.Ε. Αγοραπωλησίες – Κατασκευές – 
Διαχείριση Ακινήτων (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 4271/17-8-2023) και αποφασίζεται να ανατεθεί στην  
εταιρεία ΑΝΑΚΩΝ Ι.Κ.Ε. Αγοραπωλησίες – Κατασκευές – Διαχείριση Ακινήτων, με έδρα επί της 
οδού Υπ. Φ. Δραγούμη 6, 546 35 Θεσσαλονίκη, με ΑΦΜ 801067464, Δ.Ο.Υ. Δ΄Θεσσαλονίκης, η 
έκδοση πιστοποιητικού ενεργειακής απόδοσης των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., με συνολικό κόστος: 4.800,00€ + 24% ΦΠΑ = 5.952, 00€, που θα καλυφθεί από την 
πίστωση του ΚΑΕ 0439 του Π/Υ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (cpv 71314300-5) 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία   
 

(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΚΑΤΑ διότι διαφωνεί με τη στελέχωση της 
Υπηρεσίας μέσω outsourcing) 

 
Γ. ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

Εγκρίνεται το πρωτογενές αίτημα για την παροχή εξειδικευμένων υπηρεσιών στη 
Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

Πιο συγκεκριμένα για την ανάθεση σε εξειδικευμένη εταιρεία που θα μεριμνήσει για την 
ολοκληρωμένη εφαρμογή και αξιοποίηση της πλατφόρμας του αποθετηρίου και της 
συμβουλευτικής, που θα παραδοθούν στα πλαίσια της αναδιάρθρωσης των Υπηρεσιών του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., κατά την υλοποίηση προγράμματος ΕΣΠΑ με κωδικό ΟΠΣ 5049507, και επιπλέον θα 
παρέχει υπηρεσίες επιμόρφωσης και κατάρτισης των στελεχών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στις παραπάνω, 
νέες για τα μέλη μας, υπηρεσίες-πλατφόρμες. 

Η σύμβαση θα είναι καταρχάς για έξι (6) μήνες και το προϋπολογιζόμενο κόστος του 
παραπάνω αιτήματος υπολογίζεται να ανέλθει έως του ποσού περίπου των 13.000 € (με ΦΠΑ 
24%) και θα καλυφθεί από την πίστωση του ΚΑΕ 0439 του Π/Υ  έτους 2023.  

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 

 
 
 
 



Θέμα 4ο: Εκμίσθωση γραφείου στο ίδιο κτίριο που στεγάζεται η Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την κάλυψη 
ειδικών και έκτακτων αναγκών του Επιμελητηρίου (Μ. Γραδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 4ο: Εκμίσθωση γραφείου στο ίδιο κτίριο που στεγάζεται η Κεντρική 

Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την κάλυψη ειδικών και έκτακτων 
αναγκών του Επιμελητηρίου (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το αρ. 27 του Π.Δ. 715/1979 (ΦΕΚ Α' 212), 
δ. Την ανάγκη δημιουργίας χώρου συνεδριάσεων και συσκέψεων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., ενόψει  
    της ενεργοποίησης λειτουργίας των Ομάδων Εργασία και Επιτροπών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
ε. Τις έκτακτες συνθήκες που δημιουργήθηκαν για την κάλυψη επειγουσών αναγκών, 
δ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

(Το μέλος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΛΕΥΚΟ, επειδή διαφωνεί με την πηγή εσόδων του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., από τα οποία θα καταβάλλεται το ενοίκιο) 

 
Η Υπηρεσία να δρομολογήσει όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για την μίσθωση του 

ακινήτου στον 7ο όροφο της πολυκατοικίας, όπου στεγάζεται η Κεντρική Υπηρεσία (Ελ. 
Βενιζέλου 64, Θεσσαλονίκη) για ένα συν ένα έτος, με αντίτιμο που θα συμφωνηθεί με τον 
εκμισθωτή, το οποίο να μην υπερβαίνει το ποσό των 550€/μήνα. 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 
 



Θέμα 5ο: Δεύτερη Τροποποίηση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε., έτους 2023 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).. 

 
Θέμα 5ο: Δεύτερη Τροποποίηση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε., έτους 2023 

(Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την ανάγκη ενίσχυσης συγκεκριμένων κωδικών, προκειμένου να καλυφθούν ανάγκες στη 
λειτουργία τόσο της Κεντρικής Υπηρεσίας, όσο και των Παραρτημάτων, που έχουν προκύψει,  
δ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 

 (Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΚΑΤΑ, διαφωνώντας με την πηγή εσόδων του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) 

 
 Εγκρίνεται η εισήγηση της Υπηρεσίας, για την Β’ Τροποποίηση του Προϋπολογισμού 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως παρακάτω: 

 
 

 

 



Θέμα 5ο: Δεύτερη Τροποποίηση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε., έτους 2023 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).. 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 2023 

2ο   ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ 

      

      

  ΕΞΟΔΑ 

Κ.Α. ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΑΡΧΙΚΗ 
ΜΟΡΦΗ 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΤΕΛΙΚΗ 
ΜΟΡΦΗ  

0419 Αμοιβές λοιπών που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες με την 
ιδιότ.ελεύθ.επαγγελματία 

11.900,00 9.500,00   21.400,00 

0426 Αμοιβές ιδιωτικών γραφείων για μηχανογραφημένες εργασίες 7995,00   285,00 7.710,00 

0439 Λοιπές αμοιβές νομικών προσώπων που εκτελούν ειδικές υπηρεσίες 90.200,00 36.000,00   126.200,00 

0631 Βοηθήματα εφ’ άπαξ. 0,00 10.000,00   10.000,00 

0771 Έξοδα μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο εσωτερικό 
προσώπων, που δεν έχουν την υπαλληλική ιδιότητα  

80.805,00   18.965,00 61.840,00 

0772 Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο 
εσωτερικό προσώπ.που δεν έχουν υπαλλ.ιδιότητα 

39.600,00   9.450,00 30.150,00 

0775 Έξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού προσώπων που δεν έχουν την 
υπαλληλική ιδιότητα 

35.450,00   4.100,00 31.350,00 

0813 Μισθώματα κτιρίων και έξοδα κοινοχρήστων 40.080,00 1.000,00   41.080,00 

0842 Φωτισμός και κίνηση 52.150,00   6.000,00 46.150,00 

0845 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων  7.520,00 1.000,00   8.520,00 

0857 Οργάνωση και συμμετοχή σε συνέδρια 28.150,00   200,00 27.950,00 

0863 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων 58.800,00   30.600,00 28.200,00 

0894 Δικαστικά έξοδα(περιλαμβάνονται έξοδα πτώχευσης, κατάσχεσης 
και συμβολαιογραφικά) 

3.000,00 1.000,00   4.000,00 

0912 Τέλη 0,00 5.000,00   5.000,00 

1381 Προμήθεια ειδών καθαριότητας  2.500,00 500,00   3.000,00 

1731 Προμήθεια φωτοτυπικού και φωτογραφικού υλικού  2.880,00 50,00   2.930,00 

1899 Διάφορες προμήθειες που δεν κατονομάζονται ειδικά  7.330,00 5.000,00   12.330,00 

7112 Προμήθεια ηλεκτρικών συσκευών και μηχ/των κλιματισμού 5.250,00 600,00   5.850,00 

7123 Προμήθεια Η/Υ και βοηθητικών μηχανών  39.930,00   50,00 39.880,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 513.540,00 69.650,00 69.650,00 513.540,00 

      



Θέμα 5ο: Δεύτερη Τροποποίηση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε., έτους 2023 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).. 

                                                                                               
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

    

                                                                                 ΕΣΟΔΑ                                                                                                                                          14.419.495,61    

                                                                                 ΕΞΟΔΑ                                                                                                                                          14.419.495,61    

  0,00    

Θεσσαλονίκη,  31/8/2023 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 



Θέμα 6ο: Συγκρότηση Επιτροπής Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2024 (Μ.Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 6ο: Συγκρότηση Επιτροπής Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2024 

(Μ.Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
Τη συγκρότηση Επιτροπής Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2024, η οποία αποτελείται από 
τα εξής άτομα: 
 

1. Μπόκαρης Νικόλαος (Ταμίας), 
2. Μιχαλοπούλου Κωνσταντίνα (Α’ Αντιπρόεδρος), 
3. Χριστόπουλος Μιλτιάδης (μέλος), 
4. Μάμαλης Σπυρίδων (μέλος), 
5. Σπυρίδης Ευθύμιος (Β’ Αντιπρόεδρος) 

 
Στην Επιτροπή συμμετέχει ex officio, ο πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε κος Μ. 

Γαρδικιώτης. 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 

 
 
 

 



Θέμα 7ο: Επιλογή εταιρίας για την παροχή υπηρεσιών Data Protection Officer (DPO) στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας). 

 
Θέμα 7ο: Επιλογή εταιρίας για την παροχή υπηρεσιών Data Protection 

Officer (DPO) στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 γ. Την οικονομική προσφορά της εταιρίας BUSINESS ANALYSIS,  

δ. Την οικονομική προσφορά του δικηγόρου κ. Κωνσταντίνου Στεργίου,  
ε. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΚΑΤΑ, επειδή πιστεύει ότι το GDPR λειτουργεί ως 

προπέτασμα για την καταγραφή στοιχείων και τη συλλογή προσωπικών δεδομένων από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση)  

 
Να επιλεγεί η εταιρεία BUSINESS ANALYSIS ως Data Protection Officer (DPO) του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 

λόγω της πρότερης συνεργασίας μαζί της για την εφαρμογή του GDPR στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αλλά και 
της οικονομικότερης προσφοράς που κατέθεσε. 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού, Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 

 
 



Θέμα 8ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του αιτήματος ΕΦΚΑ για την διασύνδεση τους με το Μητρώο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, ενημέρωση από Β. Ζαχαρή, υπεύθυνος GDPR ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). 

 
Θέμα 8ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του αιτήματος ΕΦΚΑ για την 

διασύνδεση τους με το Μητρώο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας, ενημέρωση από Β. Ζαχαρή, υπεύθυνος GDPR 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το με αρ. πρωτ. 367267/24.07.2023 (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 4059/26-7-2023) έγγραφο του 
e-ΕΦΚΑ με θέμα: «Αίτημα διάθεσης διαδικτυακής υπηρεσίας διάθεσης στοιχείων 
κτηνιάτρων από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε.» 
δ. Το με αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 4311/22-8-2023 έγγραφο της BUSINESS ANALYSIS,  
ε. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Για να εξεταστεί το αίτημα για τη διάθεση στον e-ΕΦΚΑ των στοιχείων των κτηνιάτρων 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., που ζητούνται στο πλαίσιο του Ψηφιακού Μετασχηματισμού του και προς 
διευκόλυνση των αρμοδιοτήτων του για την απλοποίηση των διοικητικών διαδικασιών, 
σύμφωνα με όσα αναφέρονται στο αρ. πρωτ. 367267/24.07.2023 (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
4059/26-7-2023) έγγραφο του, θα πρέπει προηγουμένως να αποσαφηνιστούν και να 
απαντηθούν μεταξύ της Γενικής Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών, 
Τμήμα Σχεδιασμού και Προώθησης Διαλειτουργικότητας και του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. τα 
ζητήματα που θέτει ο Υπεύθυνο GDPR του Επιμελητηρίου, κ. Β. Ζαχαρής, όπως 
παρατίθενται παρακάτω:  

 
Πού ανήκει η πλατφόρμα/ πού ανήκουν τα δεδομένα:  

Η Γενική Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών, Τμήμα Σχεδιασμού και Προώθησης 
Διαλειτουργικότητας, θα πρέπει να αποσαφηνίσει εάν της ανήκουν τα δεδομένα, της 
πλατφόρμας e-ΕΦΚΑ ή αυτά ανήκουν στο υπουργείο π.χ. εργασίας.  

 
Εργολαβία: 

Εάν η Γενική Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών, Τμήμα Σχεδιασμού και 
Προώθησης Διαλειτουργικότητας, λειτουργεί για λογαριασμό υπουργείου, θα πρέπει να 
αποσαφηνιστεί ποιός είναι υπεύθυνος επεξεργασίας των δεδομένων και ποιος είναι ο εκτελών 
την επεξεργασία.  

 
Αποσαφήνιση του σκοπού επεξεργασίας των δεδομένων: 

Να μας απαντήσει η Γενική Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών, Τμήμα 
Σχεδιασμού και Προώθησης Διαλειτουργικότητας, για ποιον σκοπό  επιθυμούν τα δεδομένα 
και όχι μόνο βάσει της κείμενης νομοθεσίας όπως σωστά αναφέρουν.  

 
Τήρηση μέτρων και οργανωτικά μέτρα:  

Να μας αποστείλουν τόσο η Γενική Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών, Τμήμα 
Σχεδιασμού και Προώθησης Διαλειτουργικότητας, όσο και το/τα εμπλεκόμενα 
υπουργείο/υπουργεία την Πολιτική Προστασίας δεδομένων και αν είναι δυνατόν 
υπογραμμένη. Εναλλακτικά ας μας στείλουν κάποιο link για να την κατεβάσουμε. 
Θα πρέπει επίσης να ζητηθεί εάν η Γενική Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
διαθέτει ISO 27001 που αφορά την ασφάλεια των πληροφοριών. 



Θέμα 8ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του αιτήματος ΕΦΚΑ για την διασύνδεση τους με το Μητρώο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, ενημέρωση από Β. Ζαχαρή, υπεύθυνος GDPR ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). 

 
 
 
 
Μέτρα προστασίας που έχουν ληφθεί  

Θα πρέπει, η Γενική Διεύθυνση Πληροφορικής και Επικοινωνιών, Τμήμα Σχεδιασμού και 
Προώθησης Διαλειτουργικότητας, να μας αναφέρει συνοπτικά όλα τα απαιτούμενα μέτρα 
προστασίας που έχει λάβει για την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
εφόσον ζητούν δεδομένα του επιμελητηρίου. Στην περίπτωση που διαθέτει ISO 27001, θα 
πρέπει να ζητηθούν περεταίρω:  

- Η πολιτική προστασίας των δεδομένων, σύμφωνα με το ISO 27001  
 
- Statement of Applicability (SoA) όπως ρητά αναφέρεται στο πρότυπο ISO 27001.  

 
Μέτρα κατά την μεταφορά των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα  

Να αποσαφηνιστεί ποιος θα είναι ο παραλήπτης και να υπάρχει πλήρης ιχνηλασιμότητα 
των δεδομένων που θα ανταλλάσσονται. 

 

Έγγραφη σύμβαση  
Να υπάρξει σύμβαση, εγγράφως που να αποσαφηνίζει όλα τα παραπάνω μεταξύ των 

οργανισμών που μοιράζονται τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα.  
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 



Θέμα 9ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί των τροποποιήσεων διατάξεων του Ν. 1474/1984 που αφορούν στον 
Πειθαρχικό Κανονισμό και στην λειτουργία των Πειθαρχικών Οργάνων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. 
Δαφνής, ενημέρωση από νομικούς συνεργάτες). 

 
Θέμα 9ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί των τροποποιήσεων 

διατάξεων του Ν. 1474/1984 που αφορούν στον Πειθαρχικό 
Κανονισμό και στην λειτουργία των Πειθαρχικών Οργάνων 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής, ενημέρωση 
από νομικούς συνεργάτες). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα των Νομικών Συνεργατών σχετικά με τον Πειθαρχικό 
Κανονισμό ΓΕΩΤΕΕ  
δ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
(Ψήφισαν ΥΠΕΡ οι κκ Μ. Γαρδικιώτης, Ε. Σπυρίδης, Ν. Μπόκαρης, Ρ. Γιοβαννόπουλος, Δ. Γκούτης, Ν. Κράββα, Γ. 
Κυριάκης, και Σ. Μάμαλης. 
Ψήφισε ΚΑΤΑ το μέλος Μ. Χριστόπουλος, διότι διαφωνεί με το γεγονός ότι πλέον τα μέλη των Πειθαρχικών 
Οργάνων δεν εκλέγονται από τη Γ.Σ.. και ότι από τις προτεινόμενες τροποποιήσεις διαφαίνεται η τάση να 
ενισχυθεί η παντοδυναμία του Δ.Σ. και να αποδυναμωθεί περαιτέρω ο ρόλος της Γ.Σ.. 
Ψήφισαν ΛΕΥΚΟ οι κκ Κ. Μιχαλοπούλου, Η. Τσολιού &  Π. Παράσχου, επειδή πιστεύουν ότι το θέμα θα πρέπει να 
αναβληθεί και να ξανατεθεί σε επόμενη συνεδρίαση, οπότε και σύμφωνα με τον Προϊστάμενο Δ/νσης η Υπηρεσία 
θα είναι σε θέση να δώσει περισσότερα στοιχεία για την τροποποίηση του Πειθαρχικού Κανονισμού). 

 
Να γίνει δεκτό το σημείωμα των νομικών συνεργατών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και να προχωρήσουν οι 

ακόλουθες νομοθετικές παρεμβάσεις σε άρθρα του ν. 1474/1984 καθώς και του π.δ. 334/1985, 
που θα ενεργοποιήσουν τη δυνατότητα εκ νέου ρύθμισης του πειθαρχικού δικαίου του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 

 
1. Η κατάργηση του άρθρου 20.1.γ, ν. 1474/1984  
2. Η τροποποίηση του άρθρου 17.7, ν. 1474/1984 
3. Η τροποποίηση του άρθρου 16.2, ν. 1474/1984 
4. Η κατάργηση του άρθρου 16.3, ν. 1474/1984 
5. Η κατάργηση του άρθρου 16.5, ν. 1474/1984 
6. Η κατάργηση του άρθρου 17.6, ν. 1474/1984 
7. Η κατάργηση των παραγράφων 2-5 του άρθρου 17. π.δ. 334/1985  

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 

 
 
 
 

 



Θέμα 10ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του από 03/08/2023 μηνύματος της Γραμματείας της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Καταγγελιών του Υπ.Α.Α.Τ. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Αθανασιάς, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 10: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί του από 03/08/2023 

μηνύματος της Γραμματείας της Επιτροπής Αξιολόγησης 
Καταγγελιών του Υπ.Α.Α.Τ. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Αθανασιάς, Α. 
Μπαρουκτσή). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το με αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 4159/4-8-2023 μήνυμα ηλ. ταχυδρομείου του ΥΠΑΑΤ με θέμα 
«ΔΙΑΒΙΒΑΣΗ ΚΑΤΑΓΓΕΛΙΑΣ – ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ», 
δ. Τα υπ’ αρ. πρωτ. 118/4-1/2023, 221/11-1-2023, 252/12-1-2023, 326/16-1-2023, 834/2-2-
2023, 835/2-2-2023, 837/2-2-2023, 1012/9-2-2023 εισερχόμενο, 1012/9-2-2023 εξερχόμενο, 
1028/10-2-2023 εισερχόμενο, 1028/10-2-2023 εξερχόμενο, 1039/10-2-2023 εισερχόμενο, 
1039/10-2-2023 εξερχόμενο, 1041/10-2-2023, 1053/13-2-2023, 1105/15-2-2023, 1167/17-
2-2023, 1176/17-2-2023, 1559/13-3-2023, 1597/14-3-2023, 1598/14-3-2023, 1599/14-3-
2023, 1644/15-3-2023, 1775/24-3-2023, 1930/3-4-2023, 2074/7-4-2023, 2152/12-4-2023, 
2197/18-4-2023, 2264/20-4-2023, 2404/27-4-2023, 2416/28-4-2023, 2432/28-4-2023, 
2516/4-5-2023, 1105/10-5-2023, 2591/10-5-2023, 2597/10-5-2023 εισερχόμενο, 2597/10-5-
2023 εξερχόμενο, 2613/10-5-2023 εισερχόμενο, 2613/10-5-2023 εξερχόμενο, 2615/11-5-
2023, 2651/12-5-2023, 4063/27-7-2023, 4069/27-7-2023 εισερχόμενο, 4069/27-7-2023 
εξερχόμενο, 4075/27-7-2023 έγγραφα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
ε. Τις αποφάσεις 1/2023 του Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και 
3/2023, 4/2023 & 5/2023 του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού 
& Γεωτεχνικών Μητρώων, 
 
ΚΑΤΑ ΤΗ ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΤΟΥ 10ου ΘΕΜΑΤΟΣ ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΙΘΟΥΣΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ 

Ο κ. Σ. ΡΕΝΝΑΣ, ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΤ.Ε.Ε., ΔΙΟΤΙ ΤΟ ΘΕΜΑ ΤΟΝ ΑΦΟΡΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ 

 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 
 Από τα στοιχεία που παρατέθηκαν και αφορούν την υπόθεση, προκύπτει η κατά το νόμο 
διαχείριση της υπόθεσης τόσο από το Πρωτοβάθμιο και Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όσο και από την πλευρά της Υπηρεσίας. 
 Η καταγγελία κρίνεται ανυπόστατη, να τεθεί στο αρχείο, να ενημερωθεί σχετικά η 
Υπηρεσία του Υπ.Α.Α.Τ. που την διαβίβασε και να ανατεθεί στους νομικούς συνεργάτες του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. η περαιτέρω διαχείριση της υπόθεσης, προκειμένου να εξασφαλιστεί το κύρος των 
οργάνων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και των αποφάσεων του, όπως και των υπαλλήλων και πιο συγκεκριμένα  
του Προϊσταμένου Διεύθυνσης των Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κου Σάββα Ρέννα, ασκώντας κάθε 
νομική ενέργεια. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 

 
 
 
 



Θέμα 11ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 11: Δικαστική Εκπροσώπηση (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. 

Μπαρουκτσή). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 

 έγινε ενημέρωση των μελών από την Υπηρεσία, σχετικά με τις δικαστικές υποθέσεις που 
έχει να διαχειριστεί το Επιμελητήριο μέχρι το τέλος του έτους. 

 
 
 

 
 



Θέμα 12ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 12: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. 

Αθανασιάς). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το με αριθμό 402970/2-8-2023 έγγραφό της Διεύθυνσης Δασών Εύβοιας (Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
4140/3-8-2023),  
δ. Το με αριθμό 414548/8-8-2023 έγγραφό της Διεύθυνσης Αναδασώσεων Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης (Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 4217/9-8-2023), 
ε. Το με αριθμό 449341/28-8-2023 έγγραφό (Α.Π. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 4361/29-8-2023), της 
Διεύθυνσης Δασών Καρδίτσας, 
στ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Μελετών & Τεκμηρίωσης, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
1) Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή Παραλαβής του έργου «Κατασκευή 

Αντιδιαβρωτικών - Αντιπλημμυρικών έργων καμένων εκτάσεων 2019, περιοχής 
χειμάρρου 'Μαντάνια -Ασκάλου - Δάφνης' Τ.Κ. Κοντοδεσποτίου, Τ.Κ. Άτταλης και 
Δ.Κ. Ψαχνών του Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων, περιοχής ευθύνης Δασαρχείου 
Χαλκίδας»: 

Ορίζονται οι: 

 Ρήγας Γιοβαννόπουλος, Δασολόγος, ως τακτικό μέλος με αναπληρωματικό τον κ. Τσιούκα 
Θωμά, Δασολόγο 

 Αλέξανδρος Ρήγας, Δασολόγος, ως τακτικό μέλος με αναπληρωματικό τον κ. Ιωάννη 
Δραμητινό, Δασολόγο 

 
 

2) Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή Παραλαβής εργασιών του έργου 
«Αναδάσωση στη θέση Περιαστικό Δάσος οικισμού Χώρας Σαμοθράκης» και 
«Φυτοκομικές εργασίες στις λεκάνες απορροής των ρεμάτων ανάντη του οικισμού 

 
Ορίζονται ως τακτικά μέλη της Επιτροπής Παραλαβής οι κ.κ. Ελένη Κλειτσιώτη (Δασολόγος, 

Ιδιώτης-Μελετήτρια) και Γεώργιος Γκαλέτσας (Δασολόγος, Ιδιώτης-Μελετητής), με 
αναπληρωματικά μέλη τους κ.κ. Αναστασία Μπίκου (Δασολόγος, Ιδιώτης-Μελετήτρια) και 
Μαλαματένια Σελήσιου (Δασολόγος, Ιδιώτης-Μελετήτρια), αντίστοιχα. Σημειώνεται ότι όλοι οι 
προτεινόμενοι είναι οικονομικά τακτοποιημένοι απέναντι στο Επιμελητήριο και διαθέτουν 
Βεβαίωση Συνδρομής Νομίμων Προϋποθέσεων Άσκησης Επαγγέλματος σε ισχύ. 

 

3) Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή Παραλαβής του έργου 

«Συντήρηση-Βελτίωση δασικών έργων οδοποιίας» περιοχής αρμοδιότητας του 

Δασαρχείου Μουζακίου 

 
Ορίζονται οι: 

 Ρήγας Γιοβαννόπουλος, Δασολόγος, ως τακτικό μέλος με αναπληρωματικό τον κ. 
Κωνσταντίνο Γρουσοπούλο, Δασολόγο 

 Νικόλαος Δαρδιώτης, Δασολόγος, ως τακτικό μέλος με αναπληρωματικό τον κ. Γεώργιο 
Κυριάκη, Γεωπόνο 
(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 

 



Θέμα 13ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Ορισμός νέου Υπεύθυνου Έργου του Προγράμματος 
Αναδασώσεων στο οποίο συμμετέχει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και αναδιάρθρωση των Επιτροπών, Β. Έγκριση 3ης Τριμηνιαίας 
Έκθεσης Τεχνικού Συμβούλου, ΥΕ 3, ΟΠΣ 5049507, Γ.  Έγκριση 5ου πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για τον ΟΠΣ 5076666, Δ. 
Έγκριση του 2ου Προσωρινού Μητρώου ωφελούμενων, της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666+ (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 13: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Ορισμός νέου 

Υπεύθυνου Έργου του Προγράμματος Αναδασώσεων 5161070 
στο οποίο συμμετέχει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και αναδιάρθρωση των 
Επιτροπών, Β. Έγκριση 3ης Τριμηνιαίας Έκθεσης Τεχνικού 
Συμβούλου, ΥΕ 3, ΟΠΣ 5049507, Γ.  Έγκριση 5ου πρακτικού 
Ε.Π.Π.Π. για τον ΟΠΣ 5076666, Δ. Έγκριση του 2ου 
Προσωρινού Μητρώου ωφελούμενων, της πράξης με κωδικό 
ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

 
Α.    Ορισμός νέου Υπεύθυνου Έργου του Προγράμματος Αναδασώσεων 

5161070 στο οποίο συμμετέχει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.Δ. 943/1971 Περί ιδρύσεως Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΦΕΚ Α 
141/17.7.1971), όπως έχει τροποποιηθεί από τον ν. 1474/1984 (ΦΕΚ Α΄128/7.9.1984). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Α’/128/7.9.1984). 
3. Το Π.Δ. 11/2004 Οργανισμός Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΦΕΚ Α’ 6/16.01.2004), 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 (Φ.Ε.Κ. 26/9-02-2007, τ. Α ́) : «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», 
5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/13-07-2010 τ. Α )́ : «Ενίσχυση της Διαφάνειας 

με την Υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και 
Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και Άλλες Διατάξεις, όπως 
ισχύει, 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (Φ.Ε.Κ. 143/28-06-2014, τ. Α )́ : «Αρχές Δημοσιονομικής 
Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και 
Άλλες Διατάξεις», 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4308/2014 (Φ.Ε.Κ. 251/24-11-2014, τ. Α )́ : «Ελληνικά Λογιστικά 
Πρότυπα, Συναφείς Ρυθμίσεις και Άλλες Διατάξεις», 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4310/2014 (Φ.Ε.Κ. 258/8-12-2014, τ. Α )́ : «Έρευνα, Τεχνολογική 
Ανάπτυξη και Καινοτομία και Άλλες Διατάξεις», 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/8-08-16, τ. Α) : «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
ισχύει, 

10. Τη με αριθ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (ΦΕΚ Β’ 4498) Υπουργική Απόφαση του 
Συστήματος Διαχείρισης & Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει, 

11. Τη με αριθ. 4103 ΕΞ 2022/12.01.2022 Απόφαση Ένταξης του έργου με τίτλο «SUB.1. 
ΕΘΝΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΑΝΑΔΑΣΩΣΗΣ – Πιλοτική εφαρμογή» και κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5161070 στο 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας,  

12. Την Προγραμματική Σύμβαση με Α.Π. 892/09.2021 μεταξύ του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας και των Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης 
και Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος με θέμα: «Πιλοτική εφαρμογή Εθνικού Σχεδίου 
Αναδασώσεων και Αναβάθμισης Δημοσίων Δασικών Φυτωρίων», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, 

13. Την σχετική Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην 11η/2022 
συνεδρίασή του κατά την συζήτηση του 11ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία 
εγκρίθηκε η συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο πρόγραμμα, 



Θέμα 13ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Ορισμός νέου Υπεύθυνου Έργου του Προγράμματος 
Αναδασώσεων στο οποίο συμμετέχει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και αναδιάρθρωση των Επιτροπών, Β. Έγκριση 3ης Τριμηνιαίας 
Έκθεσης Τεχνικού Συμβούλου, ΥΕ 3, ΟΠΣ 5049507, Γ.  Έγκριση 5ου πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για τον ΟΠΣ 5076666, Δ. 
Έγκριση του 2ου Προσωρινού Μητρώου ωφελούμενων, της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666+ (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

14. Την σχετική Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην 29η/2022 
συνεδρίασή του κατά την συζήτηση του 6ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία 
εγκρίθηκε το σχέδιο ΑΥΙΜ και συγκροτήθηκαν οι αντίστοιχες Επιτροπές του Προγράμματος, 

 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

(Το μέλος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε ΛΕΥΚΟ) 
 

1. Τον ορισμό της κας Γεωργίας Κόττα (ΠΕ Γεωτεχνικού/Δασολόγος) ως Υπεύθυνη Έργου 
του προγράμματος, σε αντικατάσταση του κου Σάββα Ρέννα. 

2. Η Επιτροπή Παραλαβής και Παρακολούθησης του έργου αποτελείται από τους 
κ.κ.: 

 Σταμάτη Κωστάκη (ΠΕ Γεωτεχνικός Δασολόγος), ως Πρόεδρο 
 Σάββα Ρέννα (ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, σε αντικατάσταση της κας 

Ευδοκίας Παπακρίβου (ΠΕ Γεωτεχνικός), ως μέλος και  

 τον Θεόδωρο Αμπελίδη (ΠΕ Γεωτεχνικός, Γεωπόνος) σε αντικατάσταση της 
κας Ελένης Τσαταλπά (ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού) ως μέλος και 

3.     Η Ομάδα Υλοποίησης του έργου αποτελείται από τους κ.κ.: 
 Βασίλειο Γράβαλο (ΠΕ Γεωτεχνικός, Δασολόγος), σε αντικατάσταση της κας Γ. 

Κόττα  
 Δημήτριο Ράπτη (ΠΕ Γεωτεχνικός, Γεωπόνος) και την 
  κα Σοφία Καρίπη (ΠΕ Γεωτεχνικός, Γεωλόγος). 

 
 

Β. Έγκριση 3ης Τριμηνιαίας Έκθεσης Τεχνικού Συμβούλου, ΥΕ 3, ΟΠΣ 
5049507 

Εγκρίνονται τα πρακτικά των Επιτροπών ΓΕΩΤ.Ε.ΕΕ. για το πρόγραμμα με κωδικό ΟΠΣ 
5049507 (ΟΥΠ και ΕΠΠΠ) και ως εκ τούτου η 3η τριμηνιαία έκθεση του ΥΕ 3 της άνωθεν πράξης, 
του τεχνικού συμβούλου με την επωνυμία IDS ΕΠΕ,  
 

 

Γ.  Έγκριση 5ου πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για τον ΟΠΣ 5076666 

 
Εγκρίνονται τα πρακτικά των Επιτροπών ΓΕΩΤ.Ε.ΕΕ. για το πρόγραμμα με κωδικό 

ΟΠΣ 5076666 (ΟΥΠ και ΕΠΠΠ), όπως αναφέρονται στο ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 
 
Δ. Έγκριση του 2ου Προσωρινού Μητρώου ωφελούμενων, της πράξης με κωδικό 
ΟΠΣ 5076666 
 

Εγκρίνεται ο προσωρινός πίνακας ωφελούμενων, όπως αυτός καταγράφεται στο 
ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 

 
 
 



Θέμα 14ο: Συζήτηση και λήψη απόφαση για τα δάση και την διαχείριση των πυρκαγιών-Προγραμματισμός ενεργειών 
(Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 14: Συζήτηση και λήψη απόφαση για τα δάση και την διαχείριση 

των πυρκαγιών-Προγραμματισμός ενεργειών (Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Να αναβληθεί η σύγκληση του Συντονιστικού Συμβουλίου (Σ.Σ.)  του ΓΕΩΤ.Ε.Ε, που 
είχε αποφασιστεί να πραγματοποιηθεί στην Αλεξανδρούπολη στις 22 & 23 Σεπτεμβρίου 2023, 
λόγω των πυρκαγιών στον Νομό Έβρου. Η νέα ημερομηνία θα προσδιοριστεί σε επόμενη 
συνεδρίαση.  

Να προγραμματιστεί ημερίδα (ενδεχομένως και στα πλαίσια πραγματοποίησης του Σ.Σ.) 
για τις πυρκαγιές και να λειτουργήσει η Ομάδα Εργασίας που είχε συγκροτήσει το ΔΣ με 
αφορμή την πυρκαγιά στη Δαδιά το 2021 με τη συμμετοχή των δασολόγων μελών του ΔΣ 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 

 
 

 
 



Θέμα 15ο: Συγκρότηση Επιτροπής για τον έλεγχο προγραμμάτων σπουδών των γεωπονικών σχολών σε σχέση με τα 
επαγγελματικά δικαιώματα καθώς και των νέων σχολών επιστήμης τροφίμων που επιθυμούν την ένταξη τους στο 
ΓΕΩΤΕΕ στον κλάδο ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Κωστάκης) 

 
Θέμα 15: Συγκρότηση Επιτροπής για τον έλεγχο προγραμμάτων σπουδών 

των γεωπονικών σχολών σε σχέση με τα επαγγελματικά 
δικαιώματα καθώς και των νέων σχολών επιστήμης τροφίμων 
που επιθυμούν την ένταξη τους στο ΓΕΩΤΕΕ στον κλάδο ΠΕ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Κωστάκης). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Επαγγελματικών Θεμάτων, 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 

 (Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος καταψήφισε υποστηρίζοντας ότι η συγκρότηση της 
συγκεκριμένης επιτροπής κινείται στην κατεύθυνση το ΓΕΩΤΕΕ να θωρακίσει περαιτέρω τον 
ρόλο που του έχουν αναθέσει οι κυβερνήσεις να καθορίζει την πρόσβαση του κάθε πτυχιούχου 
στην άσκηση του επαγγέλματος. Πρόκειται για κατεύθυνση που είναι υλοποίηση της διαχρονικής 
πολιτικής ΕΕ (Μπολόνια) - κυβερνήσεων για αποσύνδεση των επαγγελματικών δικαιωμάτων από 
τους τίτλους σπουδών και προώθηση της πιστοποίησης επαγγελματικών προσόντων. Θέση μας 
είναι μοναδικό προαπαιτούμενο για την άσκηση του επαγγέλματος να είναι το πτυχίο. Το ΓΕΩΤΕΕ 
να πιέσει για την ουσιαστική αναβάθμιση των γεωτεχνικών σπουδών (βελτίωση υποδομών, 
αύξηση μελών ΔΕΠ και προσωπικού Πανεπιστημίων κλπ) αντί να παίζει το ρόλο του ‘τροχονόμου’ 
του επαγγέλματος). 

  
Την σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής από Γεωπόνους – μέλη, η οποία θα εξετάσει εάν 

οι απόφοιτοι Σχολών Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, καλύπτουν με το πρόγραμμα 
σπουδών τους σε ικανοποιητικό βαθμό, τις απαιτούμενες γνώσεις, ικανότητες και δεξιότητες 
ώστε να ανταπεξέλθουν στις απαιτήσεις που έχει η άσκηση των επαγγελματικών 
δραστηριοτήτων των Γεωπόνων, όπως αυτές καθορίζονται από τα οριζόμενα στο Π.Δ. 344/2000. 
Δεδομένου ότι το έργο της Επιτροπής θα είναι η αξιολόγηση της δυνατότητας των εν λόγω 
αποφοίτων να ασκήσουν το επάγγελμα του Γεωπόνου, πέρα από τη συμμετοχή 
ακαδημαϊκού/κων, στη σύνθεσή της προτείνεται να συμμετέχει/ουν και συνάδελφος/οι με 
σημαντική επαγγελματική εμπειρία (π.χ. ελεύθεροι επαγγελματίες). 

Η σύνθεση της Επιτροπής θα αποφασιστεί και θα οριστικοποιηθεί στην επόμενη 
συνεδρίαση του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

(Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων) 

 
 
 
 

 
 



Θέμα 16ο: Θέσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τα προβλήματα που αντιμετωπίζει ο ΕΛΓΑ (Μ. Γαρδικιώτης, Φ. Κουρεμπές, Σ. Ρέννας, 
ενημέρωση Β. Γράβαλος). 

 
Θέμα 16: Θέσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τα προβλήματα που αντιμετωπίζει ο ΕΛΓΑ 

(Μ. Γαρδικιώτης, Φ. Κουρεμπές, Σ. Ρέννας, ενημέρωση Β. 
Γράβαλος). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την εισήγηση του υπαλλήλου του Παραρτήματος Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., κ. Β. Γράβαλου,  
δ. Τα σχόλια και τις παρατηρήσεις του κ. Μιχάλη Στογιάννου, Γεωπόνου, εκπροσώπου του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο ΔΣ του ΕΛΓΑ,  
ε. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης κ. Σάββα Ρέννα,  
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Η συζήτηση του θέματος και η λήψη απόφασης αναβάλλεται για την επόμενη 
συνεδρίαση, για να ολοκληρωθεί η επεξεργασία της εισήγησης του κ. Β. Γράβαλου. 

 
 

 
 
 

 
 



Θέμα 17ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της από 27/06/2023 επιστολής της Γεωτεχνικής Ενωτικής Κίνησης 
σχετικά με τις εκλογικές διαδικασίες (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 17: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της από 27/06/2023 

επιστολής της Γεωτεχνικής Ενωτικής Κίνησης σχετικά με τις 
εκλογικές διαδικασίες (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το από 29/6/2023 μήνυμα ηλ. ταχυδρομείου (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 3505/29-6-2023) του 
Παραρτήματος Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., με το οποίο προωθήθηκε 
επιστολή της ΓΕΚ με θέμα «Νομικά ερωτήματα σχετικά με τη λειτουργία του Παραρτήματος 
Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας»,  
δ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Προϊσταμένου Δ/νσης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κ. Σ. Ρέννα, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Το θέμα αναβάλλεται για επόμενη συνεδρίαση. 
 

 
 
 

 
 



Θέμα 18ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Θέμα 18: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 

Ρέννας, Σ. Δαφνής). 
 

 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Το υπ’ αριθ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 4001/24-07-2023 έγγραφό του ΣΥΝΓΕΜΕ,  
δ. Την απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κατά τη συζήτηση του 11ου θέματος της 
ημερήσιας διάταξης της 12ης/29-6-2023 συνεδρίασης του,  
δ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων, Εκδόσεων & 
Εκδηλώσεων,  
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 

Α. Αίτημα οικονομικής ενίσχυσης του Συνδέσμου Γεωλόγων Μελετητών (ΣΥΝΓΕΜΕ): 
 

Το θέμα αναβάλλεται για την επόμενη συνεδρίαση. 
 

Β. Αιτήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη συμμετοχή μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε 
Επιτροπές & Ομάδες Εργασίας για την για την παραγωγή θέσεων και προτάσεων στα 

αντικείμενα αρμοδιότητας του Επιμελητηρίου: 
 

Αποφασίζεται ομόφωνα στα αντικείμενα της θεματικής ενότητας Στρατηγικό Σχέδιο 
ΚΑΠ και Υλοποίηση ΠΑΑ 2023-2027 να συμπεριληφθεί και η ΕΥΦΥΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑ και επιπλέον να 
γίνει προσθήκη νέας θεματικής ενότητας με τον τίτλο: ΕΡΓΑ ΥΠΟΔΟΜΗΣ – ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
ΚΑΙ ΤΙΜΟΛΟΓΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΡΓΩΝ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ. Τέλος, να δοθεί 
παράταση στην προθεσμία υποβολής αιτήσεων μέχρι τις 30 Σεπτεμβρίου 2023. 
 

Γ. ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΙ ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΣΤΙΣ ΕΠΕΡΧΟΜΕΝΕΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ: 
 

Αποφασίζεται ομόφωνα το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. να βγάλει ανακοίνωση, στην οποία θα καλεί τους 
γεωτεχνικούς μέλη του, που θα κατέλθουν υποψήφιοι στις επερχόμενες αυτοδιοικητικές 
εκλογές, να στείλουν ένα σύντομο βιογραφικό και στο τέλος του Σεπτεμβρίου να 
κυκλοφορήσει ένα ένθετο, στο οποίο θα γίνεται η παρουσίασή τους, υπό την προϋπόθεση να 
είναι οικονομικά ενήμεροι και να έχουν Βεβαίωση Συνδρομής Νόμιμων Προϋποθέσεων Άσκησης 
Γεωτεχνικού Επαγγέλματος σε ισχύ. 
(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 
 
Θεσσαλονίκη, 31/08/2023 
 

Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
 
           Άρτεμις Μπαρουκτσή                 Μενέλαος Γαρδικιώτης  


		2023-10-06T13:39:13+0300




